
 
 

 

 
 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

UTA  GĂGĂUZIA  

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA 

CONSILIUL MUNICIPAL 

MD-6101 

strada LENIN, 91 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

АТО ГАГАУЗИЯ 

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

6100, ул. Ленина, 91 

tel.  +(373 291) 2-08-36 

fax. +(373 291) 2-25-04 

www.ceadir-lunga.md 

primaria.ceadirlunga@gmail.com 

 

 

 

 

 
MOLDOVA RESPUBLİKASI 

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ) 

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ 

ÇADIR-LUNGA 

MUNİȚİPİYASI 

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI 

MD-6101, LENİN sokaa, 91 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 

20.04.2021 г.                                                                                                          № __________ 

мун. Чадыр-Лунга 

 

Об уточнении бюджета 

 

В связи с необходимостью проведения ремонта внутригородских дорого согласно 

утвержденному плану, оплаты членских взносов в Ассоциацию примаров Гагаузии, оплаты 

услуг менеджера проекта по проектам «Создание условий для постинкубационного развития 

резидентов бизнес-инкубатора» и "DAR 1+3" (установка площадок), рассмотрев обращение 

ОПО "Доорлук" об оказании помощи на проведение мероприятий памяти жертв политических 

репрессий, обращение Союза чернобыльцев Чадыр-Лунгского района об оказании помощи на 

поддержку участников ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, учитывая поступлением 

денежных средств от продажи земельных участков, в соответствии со ст.26-28 Закона «О 

местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, руководствуясь  ч.2 ст.14 

Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, решением 

Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2021 год» 

№23/5 от 08.12.2020 года, п. 4 решения Муниципального Совета №3/8  от 02.03.2021 года, 

 

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Увеличить расходную часть бюджета на сумму 2 891 760-00 (два миллиона 

восемьсот девяносто одна тысяча семьсот шестьдесят) леев: 

 раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по 

осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» код 

учреждения 11167, ст. 253000 «Субсидии общественным организациям» 

увеличить на сумму 15 000-00 (пятнадцать тысяч) леев (помощь Союзу 

Чернобыльцев Чадыр-Лунгского района - 10 000-00 леев, помощь ОПО 

"Доорлук" - 5 000-00 леев); 

 раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по 

осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» код 

http://www.ceadir-lunga.md/


учреждения 11167, ст. 281120 «Членские взносы в национальные 

организации» увеличить на сумму 20 000-00 (двадцать тысяч) леев 

(членские взносы в Ассоциацию примаров Гагаузии); 

 раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по 

осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» код 

учреждения 11167, ст. 281600 «Прочие расходы на основании договоров с 

физическими лицами» увеличить на сумму 56 760-00 (пятьдесят шесть 

тысяч семьсот шестьдесят) леев (оплата услуг менеджера проекта с учетом 

взносов социального страхования (29%)); 

 раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 

„Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство 

муниципиев” ст.312120 „Капитальный ремонт специальных сооружений” 

увеличить на сумму 2 800 000-00 (два миллиона восемьсот тысяч) леев; 

2. Специалисту по планированию Примэрии мун. Чадыр-Лунга - Кисеевой Е. П. 

произвести соответствующие изменения в бюджете на 2021 год. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера 

Виноградова В. Н.  

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного 

производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-

дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ. 

 

 

              Председатель Совета                                   Наталья Новачлы  

 

Контрассигнует: 

 

Секретарь Совета                             Олеся Чебанова  


